
 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

 https://www.liceoseverisalerno.edu.it 

 All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA DI ESPERTI E TUTOR 

INTERNI all'istituzione scolastica PER LO SVOLGIMENTO DI LABORATORI DI 

FORMAZIONE SUL CAMPO -Titolo progetto "Trasformazione Digitale nella Comunità 

Scolastica"  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222 - CUP: H54D23003930006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico; 

VISTO il D.M. 65/2023 del Ministero dell’Istruzione del 12 aprile 2023   m_pi. AOOGABMI. 

Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 

https://www.liceoseverisalerno.edu.it/


 

 

alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°37440 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25/2023 del 29/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

  VISTO l’atto di predisposizione dell'Esercizio finanziario prot. n 370 del 13/01/2025; 

VISTO il Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Liceo Scientifico F. Severi destinatario delle 

risorse pari a € 54.408,55 per le Azioni di Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 

recante “Istruzioni operative- Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale”; 

VISTO il progetto “Trasformazione Digitale nella Comunità Scolastica” - (D.M. 66/2023)” 

presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA l’approvazione del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 

dell’art.45, c.2, lett. del D.I. 129/2018 da parte del Consiglio di Istituto delibera 26/2023 del 

17 maggio 2023; 

VISTE le tabelle di valutazione titoli per assegnazione incarichi nell’ambito del PNRR approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera N. 28/2023 del 17/05/2023; 

VISTO il quaderno n°3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTA l’attestazione del DS prot. 867/VII.6 del 23/01/2025; 

VISTA il Verbale dell’attestazione del DS prot. 868/VII.6 del 23/01/2025; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

Cognome Nome Modulo  Ruolo Punteggio Posizione 

Borrelli Marina Let’s use BricksLab for the 

English lesson  

Esperto 62 1 

Nese Sabrina Strumenti per una didattica 

innovativa per  

l’insegnamento 

dell’italiano 

Esperto 51 1 



 

 

Occhinegro Paolo Le prove parallele: 

modalità innovativa per 

crearle  

Esperto 53 1 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

Cognome Nome Modulo Ruolo Punteggio Posizione 

Addesso Filomena Strumenti per una didattica 

innovativa per  l’insegnamento 

dell’italiano 

Tutor 59 1 

Santoro Marina 

Gabriella 

Le prove parallele: modalità 

innovativa per crearle  

Tutor 68 1 

Cataldo Paola Let’s use BricksLab for the 

English lesson  

Tutor 38 1 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Barbara Figliolia 


		2025-01-23T11:52:52+0100
	Liceo Scientifico Statale F.Severi - Salerno


		2025-01-23T11:55:02+0100
	BARBARA FIGLIOLIA




